

Puljen til Dansk Kulturarv, fortsat drøftelse og prioritering (B)

Sagsfremstilling

10. Puljen til Dansk Kulturarv, fortsat drøftelse og prioritering (B)

Sagsnr.: 330-2013-106507

Dok.nr.: 330-2015-405830

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har bedt Kulturfondens arbejde med forslag til emner under Puljen til Dansk Kulturarv. Udvalget skal foretage en yderligere drøftelse og prioritering af elementer i forhold til administrationens videre arbejde.

Baggrund

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har på mødet i maj drøftet en række temaer inden for Puljen til Dansk Kulturarv. Udvalget har tilkendegivet, at der skulle arbejdes videre med elementerne Amfiteatret Frederikshøj, vandtårnet Kindtanden samt statuen Sct. Michael og Dragen.

I denne sag præsenteres de emner, som har været drøftet overordnet, fredede bygninger og elementer, som er underlagt Museumslovens krav om vedligehold samt forslag i forlængelse af projektet om digitalisering af kulturarven.

Udvalget har i den foregående sag behandlet ansøgning fra Kongegaardsfonden om tilskud til renovering af Kongegaarden.

Emnerne skal udvikles og afklares i forhold til indhold og økonomi efter inddragelse af relevante aktører og samarbejdspartnere. På baggrund af udvalgets prioritering vil administrationen efterfølgende afklare og beskrive et eller flere af emnerne yderligere og forelægge disse for udvalget til endelig beslutning.

Emnerne med kort beskrivelse af aktuel status og forslag til aktivering fremgår af vedlagte bilag.

Puljen til Dansk Kulturarv er etableret med virkning fra og med 2013 og udgør 2 mio. kr. årligt. Evt. mindreforbrug i et år videreføres til efterfølgende år, og i 2015 er der 3.038.577 kr. i ikke-disponerede midler.

Muligheder for tilskud fra fonde m.m.

Tilskudsmulighederne er afhængige af det konkrete projekt. De fleste fonde giver støtte til aktiviteter og nye tiltag og ikke til vedligeholdelsesopgaver, men administrationen arbejder videre med at afsøge mulighederne for tilskud fra fx RealDania eller AP Møllers fond, der i nogle tilfælde støtter projekter omkring kulturarv.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

Handlemuligheder

Udvalget kan vedtage den foreslåede prioritering af elementerne eller foretage en anden prioritering i forhold til de elementer, som Kulturfondens skal arbejde videre med.

Vurdering

Kulturfondens vurderer, at en prioriteret rækkefølge over emner, der skal behandles, sikrer en fremdrift, som lever op til tankerne i puljen. Ud fra udsagn fra tidligere møder og en faglig vurdering foreslår Kulturfondens en prioritering, hvor der arbejdes videre med mulighederne for amfiteatret på Frederikshøj, udsmykning af Kindtanden i Korsør samt formidling af yderligere kulturarvselementer i form af skilte og beskrivelse på kulturarvshjemmesiden.

Disse elementer vil herefter over en periode blive forelagt for udvalget til endelig beslutning, og Kulturafdelingen vil medio 2016 præsentere yderligere elementer til fornyet prioritering, som efterfølgende afklares nærmere.

Forslagene fokuserer på projekter, der vedrører udvikling af kulturelle aktiviteter inden for kulturarven og ikke vedligeholdelsesopgaver, der pr. 1. januar 2016 vil høre under Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget overtager pr. 1. januar 2016 drift og vedligeholdelse af samtlige kommunale bygninger, hvor indvendig vedligehold hidtil har hørt under Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets område. Der forventes et fortsat samarbejde mellem de to udvalg omkring anvendelse og indretning af især de fredede kulturbygninger og øvrige kulturarvselementer.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

- 1. at** Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget prioriterer følgende elementer: 1. Amfiteateret på Frederikshøj - 2. Udsmykning af Kindtanden - 3. Formidling af yderligere kulturarvselementer i forlængelse af digitaliseringsprojektet.
- 2. at** Udvalget beder Kulturafdelingen arbejde videre med disse tre elementer, så muligheder og potentialer i samarbejde med foreninger, frivillige og andre aktører afklares og efterfølgende fremlægger konkrete forslag til endelig beslutning i udvalget.
- 3. at** Beslutning om projekter under Puljen til Dansk Kulturarv foregår i en løbende proces, hvor udvalget træffer beslutning om konkrete projekter og samtidig prioriterer nye elementer, som Kulturafdelingen afklarer i forhold til potentiale og muligheder.

Bilag

330-2015-439041

Elementer til videre prioritering inden for Puljen til Dansk Kulturarv

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. september 2015:

Fraværende: ingen

Ad 1: Udvalget ønsker følgende prioritering:

- 1) Sct. Mikkel og Dragen
- 2) Kindtand i blå og hvid som hidtil
- 3) Formidling af yderligere kulturarvselementer i forlængelse af digitaliseringsprojektet.

Ad 2: Godkendt, jf. Ad 1.

Ad 3: Godkendt.